
9256 Martes 14 agosto 2001 BOE núm. 194

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

productos lógicos de Oracle durante dos años.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se publicó en el «Bo-
letín Oficial del Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad y sin concurrencia [ar-

tículo 210.b) de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas].

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 26.340.152 pesetas, IVA
incluido (158.307,50 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Oracle Ibérica, Sociedad de Res-

ponsabilidad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 26.340.152 pese-

tas, IVA incluido (158.307,50 euros).

Madrid, 26 de julio de 2001.—La Subdirectora
general de Gestión Presupuestaria, Carmen Rodrí-
guez Ares.—&42.811.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia la adjudicación
de suministro de carteras y/o maletas para
transportar la documentación censal por los
Agentes censales de los Censos de Población
y Viviendas 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Presupuestaria.

c) Número de expediente: 2001505500001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de car-

teras y/o maletas para transportar la documentación
censal por los Agentes censales de los Censos de
Población y Viviendas 2001.

c) Lotes: Dos lotes (apartado 4 del pliego de
prescripciones técnicas).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 75, de 28 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 85.000.000 de pesetas,
IVA incluido (510.860,29 euros).

Precio máximo lote 1: 69.000.000 de pesetas, IVA
incluido (414.698,35 euros); precio máximo lote 2:
16.000.000 de pesetas, IVA incluido (96.161,94
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 2001.
b) Contratista: «Calcoprint Impresores, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 73.225.000 pese-

tas, IVA incluido (440.091,11 euros); en los siguien-
tes términos, lote 1, 25.000 maletas con ruedas,
58.000.000 de pesetas, IVA incluido (348.587,02
euros); lote 2, 15.000 bolsas o carteras, 15.225.000
pesetas, IVA incluido (91.504,09 euros).

Madrid, 27 de julio de 2001.—La Subdirectora
general de Gestión Presupuestaria, Carmen Rodrí-
guez Ares.—&42.796.

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia la adjudicación
del mantenimiento durante dos años de pro-
ductos lógicos de «Software AG».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Presupuestaria.

c) Número de expediente: 2001704000007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento duran-

te dos años de productos lógicos de «Software AG».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se publicó en el «Bo-
letín Oficial del Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad y sin concurrencia [ar-

tículo 210.b) de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas].

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 77.057.301 pesetas, IVA
incluido (463.123,71 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.
b) Contratista: «Software AG España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 77.057.285 pese-

tas (463.123,61 euros).

Madrid, 30 de julio de 2001.—La Subdirectora
general de Gestión Presupuestaria, Carmen Rodrí-
guez Ares.—&42.815.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el concurso
abierto que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un invernadero con destino al Instituto
de Biología Molecular y Celular de Plantas de Va-
lencia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 898.513,10 euros
(149.500.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 17.970,26 euros
(2.990.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Calle Serrano, 117.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de septiem-
bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos de cláusulas adminis-
trativas particulares y técnicas que estarán a dis-
posición de los licitadores en la oficina técnica de
adquisiciones del Consejo Superior de Investigacio-
nes Científicas, calle Serrano, 117, 28006 Madrid,
desde las diez a las trece horas.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General del Consejo Supe-

rior de Investigaciones Científicas.
2.o Domicilio: Calle Serrano, 117.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Calle Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: Acto público, el día 27 de septiembre

de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» serán por
cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 30 de julio
de 2001.

Madrid, 30 de julio de 2001.—El Presidente, Rolf
Tarrach Siegel.—&42.705.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud por la que se anuncia concurso públi-
co, por el procedimiento abierto, para la
adjudicación de material de radiología inter-
vencionista para el Hospital «Donostia», de
San Sebastián.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Donostia».

c) Número de expediente: 110/20/1/0540/
O331/072001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Material de radiología
intervencionista.

b) Número de unidades a entregar: Según lo
establecido en el artículo 172.1.a) del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

c) División por lotes y número: Sí, 15 lotes.
c) Lugar de entrega: Hospital «Donostia», Alma-

cén General.
d) Plazo de entrega: Lo estipulado en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 313.881.660 pesetas
(1.886.472,79 euros).

5. Garantía provisional: No procede.


